
 

 

UCHWAŁA NR 401/XLVII/2024 

RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki opłaty na jednego mieszkańca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023.40 ze zm.) oraz art. 6i ust 1 pkt 1, 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, 

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  porządku w gminach (Dz. U. z 2023.1469 

 ze zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

określonej w § 2 uchwały. 

§ 2. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych ustala się z dniem 1 marca 2024r. następujące stawki 

opłaty:  

1. Za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka 

miesięczna wynosi 30 zł od każdego mieszkańca,  

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

która wynosi odpowiednio dwukrotność stawki opłaty określonej w §2 ust 1, tj. 60 zł od każdego mieszkańca.  

§ 3. Traci moc Uchwała: Nr 305/XXXVI/2022 Rady Gminy Roźwienica z 30 grudnia 2022r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty na 

jednego mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego,  i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Roźwienica 

 

 

Stanisław Pawlikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 769



 

Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty podyktowane jest wnikliwą analizą kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz potrzebą spełnienia ustawowego obowiązku 

sfinansowania się systemu. 

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi jak i również 

rozstrzygniętego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na rok 2024, ustalono nowe 

stawki miesięcznej opłaty dla mieszkańców. 

Wysokość opłaty za obiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pozwoli na wypełnienie zapisów 

art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jak również pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 769


		2024-02-01T13:31:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




